

Tillægsbetænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2009

1. udkast

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om offentlighed i forvaltningen

(Aktindsigt i ministerkalendere)

[af justitsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 5. maj 2009 og var til 1. behandling den 13. maj 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 20. maj 2009. Lovforslaget var til 2. behandling den 26. maj 2009, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i <> møder.

Skriftlig henvendelse

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Danske Advokater.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 4 spørgsmål til justitsministeren, 1 spørgsmål til sundhedsministeren, 1 spørgsmål til klima- og energiministeren og 1 spørgsmål til samtlige ministre til skriftlig besvarelse, [som disse har besvaret].

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Kim Andersen (V) Søren Pind (V) Karsten Nonbo (V) Peter Skaarup (DF) fmd.
 Marlene Harpsøe (DF) René Christensen (DF) Tom Behnke (KF) Vivi Kier (KF)
 Naser Khader (KF) Karen Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Mogens Jensen (S)
 Morten Østergaard (RV) Anne Baastrup (SF) nfmd. Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
 Simon Emil Ammitzbøll (UFG) Line Barfod (EL)*

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 212 efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
13	Betænkning
14	Henvendelse af 25/5-09 fra Danske Advokater

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 212 efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
23	Spm. om baggrunden for, at begæring om aktindsigt fra marts endnu ikke er besvaret, idet sådanne anmodninger normalt skal svares inden 10 dage, til sundhedsministeren, [og dennes svar herpå]
24	Spm. om baggrunden for, at begæring om aktindsigt fra marts 2009 endnu ikke er besvaret, idet sådanne anmodninger normalt skal svares inden 10 dage, til klima- og energiministeren, [og ministerens svar herpå]
25	Spm. om den udvidede informationspligt, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
26	Spm. om, hvorvidt informationer kan ligestilles med de oplysninger om ministrenes møder, som man hidtil har kunnet få ved at søge aktindsigt i ministres kalendere, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
27	Spm., om det vil være omgåelse af reglerne for aktindsigt, hvis noter til brug for forberedelse af møder, referater af møder m.m. bliver skrevet ind i kalenderen og ikke i særskilte dokumenter, og der dermed vil være aktindsigt i sådanne oplysninger i kalenderen efter samme regler som, hvis det var skrevet i særskilte dokumenter, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]
28	Spm. om, hvor mange begæring om aktindsigt der har været i ministerkalenderen siden regeringen tiltrådte i 2001, til beskæftigelsesministeren, finansministeren, forsvarsministeren, fødevareministeren, integrationsministeren, justitsministeren, kirkeministeren, klima- og energiministeren, kulturministeren, miljøministeren, sundhedsministeren, udviklingsministeren, skatteministeren, statsministeren, transportministeren, udenrigsministeren, undervisningsministeren, indenrigs- og socialministeren, videnskabsministeren, ligestillingsministeren og økonomi- og erhvervsministeren, og ministrenes svar herpå
29	Spm. om, hvorvidt den månedligt opdaterede oversigt over ministres månedlige repræsentationsudgifter, udgifter til tjenesterejser, modtagne gaver og varetagelsen af officielle repræsentative opgaver også vil omfatte informationer om eventuelle gaver til ministres ægtefæller givet i forbindelse med deres rolle som minister-ægtefælle, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]